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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 5,239,870.61

Inst. de Protec. Soc. y Benef. Pública del Edo. de Chiapas

Misión

Proporcionar  apoyos  a  grupos  vulnerables  que  carecen  de  seguridad  social,  a  través  de  normas,  políticas 
y  programas  de   Beneficencia  Pública,  a  fin  de  mejorar  la  calidad  de  vida  de  los  chiapanecos.

Visión

Ser  una  Institución  incluyente  y  solidaria,  que  brinda  protección  social  a  grupos  vulnerables,  a  través  de 
programas  de  apoyo,  de  forma  eficiente,  respetuosa  y  honesta   que  permitan  el  desarrollo  integral  de  la 
población  del  Estado.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Otorgar apoyo a las personas más necesitadas carentes de seguridad 
social en el Estado, con la finalidad de ampliar la calidad y cobertura de 
servicios.

250203B12
Reducir las desigualdades en los servicios de salud mediante 
intervenciones focalizadas en comunidades marginadas y grupos 
vulnerables.

Brindar  servicios  de salud  con  criterios  de equidad  y  calidad  a  
toda la población chiapaneca.                                                                                                                                                         

Indice de apoyos a personas de escasos recursos                                 

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 3,143.92

Beneficiario

Otros MA

2,095.95 3,667.91 1,571.96 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

523.99 0.003,143.921,571.965,239.87

Persona

Femenino 1,260.06 630.03 0.002,095.95 0.00 630.03 0.00 1,260.06 205.85 0.00835.88 1,465.92

Masculino 1,883.86 941.93 0.003,143.92 0.00 941.93 0.00 1,883.86 318.14 0.001,260.06 2,201.99

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

G 5,239,870.61 0.00Salud
B Prestación  de  servicios  de  salud  a  la  persona 5,239,870.61 0.00

Presupuesto 
Total

5,239,870.61 0.00
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ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.005,239,870.610.005,239,870.61

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Otorgar apoyo a las personas más necesitadas carentes de seguridad social en 
el Estado.

5,239,870.61

Proyectos Institucionales
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